
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”  
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale  

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

VISTA  la richiesta prot. 3867 del 27/03/2024 da parte di Bonano Stella, genitore della 
studentessa Michelin Lucrezia; 

VISTA la richiesta prot. 3983 del 02/04/2024 da parte di Alessandra Sechi, genitore della 
studentessa Bigai Siria; 

PRESO ATTO  che il genitore Bonano aveva versato in data 06/02/2024 la cifra di € 225,00 tramite 
pagoinrete con oggetto “viaggio d’istruzione a CRACOVIA e AUSCHWITZ” 
Identificativo Univoco Versamento 01000006152497935, codice avviso 
A80016640320240206083018VPKRQ; 

PRESO ATTO  che il genitore Sechi aveva versato in data 19/03/2024 la cifra di € 17,60 tramite 
pagoinrete con oggetto “Pagamento uscita didattica AMPEZZO” Identificativo 
Univoco Versamento 01000006678021123, codice avviso 
A80016640320240305115849IOHEO e in data 19/03/2024 la cifra di € 13,15 
tramite pagoinrete con oggetto “Pagamento uscita didattica a UDINE 21 marzo” 
Identificativo Univoco Versamento 01000006576682962, codice avviso 
A80016640320240305130337PLFAT; 

PRESO ATTO  delle richieste di rimborso del genitore dovute all’applicazione del cd. Welfare Gite 
di cui al decreto dipartimentale MIM nr. 84 del 24/11/2024; 

TENUTO CONTO che la nota MIM 1496 del 14/03/2024 prevede che, per le gite dell’a.s. 2023 2024, 
“al fine di assicurare una piena efficacia dell’intervento di sostegno anche per coloro 
che, per ragioni oggettive, non abbiano potuto beneficiare della riduzione degli 
importi già corrisposti per le iniziative in questione, ciascuna Istituzione scolastica 
attiverà una procedura di rimborso per mezzo della quale effettuerà specifici mandati 
di pagamento rivolti alle famiglie degli studenti beneficiari -…- per importi 
corrispondenti a quelli risultanti dalla apposita funzione «borsellino» all’interno del 
SIDI” – “Una volta che le Istituzioni hanno predisposto il mandato di pagamento 
rivolto alle famiglie, ove le Istituzioni scolastiche utilizzino l’applicativo Pago In Rete o 
sistemi integrati con Pago In Rete, potranno utilizzare la funzionalità di registrazione 
del rimborso per i pagamenti già effettuati dalle famiglie e relativi agli avvisi emessi 
per «Visite guidate e viaggi di istruzione». 

AI SENSI  dell’art.16 del regolamento di contabilità 
D I S P O N E 

la liquidazione della spesa relativa a quanto in premessa per un totale di € 180,75 nei confronti dei 
genitori:  

BONANO Stella per un totale di € 150,00 tramite mandato di pagamento. 

SECHI Alessandra per un totale di € 30,75 tramite mandato di pagamento. 

Trieste, 4 aprile 2024 

Il Direttore S.G.A. 
Dott. Alessandro De Bonis 

Firma digitale 

Firmato digitalmente da Alessandro De Bonis
Firmato digitalmente da Carmela Testa

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”  
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale  

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 
   

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                             Nr. 43 

 

DESTINAZIONE   A/05/01                                                                                            Tipo/Conto/S. Conto  9/2/4       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la richiesta prot. 3867 del 27/03/2024 da parte di Bonano Stella, genitore della 
studentessa Michelin Lucrezia; 

VISTA la richiesta prot. 3983 del 02/04/2024 da parte di Alessandra Sechi, genitore 
della studentessa Bigai Siria; 

VISTA la liquidazione della spesa redatta dal Direttore S.G.A.; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito autorizzando il relativo pagamento; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
AI SENSI    del regolamento di contabilità, D.I. 129/2018; 

D E T E R M I N A 

 di autorizzare la spesa complessiva di Euro 180,75 per rimborso a favore di BONANO Stella e 
SECHI Alessandra; 

 di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento graverà sul Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2024;  

• di autorizzare il D.S.G.A ad imputare al Programma Annuale E.F. 2024 la spesa complessiva di € 
180,75, sulla scheda di destinazione A05/01 - Viaggi d'istruzione, uscite didattiche, scambi 
culturali, soggiorni studio – piano dei conti 9/2/4, con mandati nr. 64 e 65;  

• di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Istituto Scolastico e sulla sezione 
Amministrazione Trasparente.  

Trieste, 4 aprile 2024  

La Dirigente Scolastica 

Carmela Testa 
Firma digitale 

 
 

Firmato digitalmente da Alessandro De Bonis
Firmato digitalmente da Carmela Testa

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it

		2024-04-04T13:02:22+0200
	Alessandro De Bonis


		2024-04-05T07:38:29+0200
	CARMELA TESTA




